1

高雄市政府青年局 2022青年創新表演藝術發展培育計畫

【一日廣播人】職場體驗活動簡章

壹、 活動主旨：本計畫規劃 5 場次表演藝術類職場體驗活動，「一日廣播人」為

第三、第四梯次，以職場體驗的形式讓青年能在就業前認識藝文工作者的

工作領域，拓展人生職涯的視野，提高青少年未來的多元發展及發掘潛能

的機會，帶領學員至各職業的工作現場與之互動，從產業結構、工作流程到

面臨困難的解決辦法等面向能有更全面的了解，強化青年於相關領域之創

業或就業知識與能力。

貳、 活動時間：2022 年 08 月 18 日（四）、09 月 01 日（四）12:30～17:30

參、 活動地點：港都廣播電台股份有限公司（高雄市三民區民族一路 80 號之 1）

肆、 主辦單位：高雄市政府青年局

伍、 執行單位：高雄市國際青年表演藝術發展協會

陸、 活動內容與相關規範：

一、 活動說明：由專業講師帶領學員認識廣播產業，了解 DJ 主持、錄音

時的工作秘辛，增進青年創業與就業多元發展的可能性；每梯次人

數上限 20 人，額滿為止，本活動將為學員投保旅行平安保險。

二、 場地介紹：於 1995 年開始試播，是以高雄市為基地的音樂性廣播聯

播網，同時也是台灣知名的廣播電台。於 1999 年成立好事聯播網並

加入台中山海屯電台（FM90.3），於 2001 年加入台北人人電台

（FM98.9）、於 2004 年聯播網的版圖再拓展至花蓮的連花電台

（FM93.5），如今已成為台灣極具影響力的電台。

三、 報名時間：

（一） 8/18 第一梯次：即日起至 08 月 15 日 23：59 截止。

（二） 9/01 第二梯次：即日起至 08 月 22 日 23：59 截止。

四、 報名資格：

（一）高中職（含）以上並於高雄設籍、就學或就業之在學生或民眾。

（二）未滿十八歲報名者須繳交家長同意書。

五、 報名方式：採用 Google 表單線上報名。

（一） 8/18 第一梯次：https://reurl.cc/qNDRdq

（二） 9/01 第二梯次：https://reurl.cc/gM7DnX

2

六、 活動流程

（一）第一梯次

時間 時長 內容 講師

12:30 – 13:00 （30）
報到
學員集合及簽到

13:00 –14:00 （60）
產業脈絡簡介
認識電台/電台簡介、關於電台Q&A

貫儒、碧蓮副總

14:00 – 14:10 （10） 休息時間

14:10 – 15:00 （50）
關於DJ大小事
主持工作內容及技巧分享

DJ宏琨

15:00 – 15:10 （10） 休息時間

15:10 – 16:00 （50） 聲音表演課程 DJ宏琨

16:00 – 16:10 （10） 休息時間

16:10 – 17:30 （80）

錄音室體驗

學員劃分分兩組，一組進錄音室、另
一組進主播室與DJ互動

DJ宏琨

DJ小狄+DJ凱莉

17:30 –  - 大合照、賦歸

（二）第二梯次

時間 時長 內容 備註

12:30 – 13:00 （30）
報到
學員集合及簽到

13:00 –14:00 （60）
產業脈絡簡介
認識電台/電台簡介、關於電台Q&A

弘晉、碧蓮副總

14:00 – 14:10 （10） 休息時間

14:10 – 15:00 （50）
關於DJ大小事
主持工作內容及技巧分享

DJ阿弘

15:00 – 15:10 （10） 休息時間

15:10 – 16:00 （50） 配音訓練課程 DJ阿弘

16:00 – 16:10 （10） 休息時間

16:10 – 17:30 （80）

錄音室體驗

學員劃分分兩組，一組進錄音室、另

一組進主播室與DJ互動

DJ阿弘

DJ小狄+DJ凱莉

17:30 –  - 大合照、賦歸

七、 其他注意事項

（一） 活動開始前 30 分鐘為報到時間，請報名學員當天切勿遲到，以利

活動流程進行，若當天因故不便前往，請務必事先告知活動聯絡

3

人王小姐，聯絡電話：0968-736-671。

（二） 活動由高市青年局補助全額免費，如報名成功後未主動告知取消

報名，或課程當天無故缺席且無適當理由者，將列入紀錄，後續

本計畫相關課程或活動將取消優先報名資格。

（三） 活動當天會將講師與學員互動畫面剪輯成精華短片，作為活動紀

錄使用，如有不便之處請提前告知。

（四） 本活動若因疫情狀況進行滾動式調整，依高市青年局最新公告為

準。